MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS/FACE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 01, DE 15 DE MAIO DE
2020

Retifica a Homologação do Resultado Final

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Visitante do programa de Pós-Graduação em Agronegócios, Prof. Dr. Jonathan

Gonçalves da Silva, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1.  RETIFICAR o  Edital de Homologação PPGAGRONEGÓCIOS N.2 de 14 de

Maio de 2020:

Onde se lê:

[...]

*Candidata  ELIMINADA na  etapa  da  defesa  do  memorial/plano  de

atividades/projeto de pesquisa, por não ter atingido nota igual ou superior a sete (1,4, de

acordo com o peso da etapa), conforme estabelece o Edital Suplementar n. 13/PROPP de

16 de março de 2020.

[…]

Leia-se:

[...]

*Candidata  DESCLASSIFICADA na  etapa  da  defesa  do  memorial/plano  de

atividades/projeto de pesquisa, por não ter atingido nota igual ou superior a sete (1,4, de

acordo com o peso da etapa), conforme estabelece o Edital Suplementar n. 13/PROPP de

16 de março de 2020.

[..]

2.  INFORMAR  que  as  demais  disposições  do  Edital  de  Homologação

PPGAGRONEGÓCIOS N.2 de 14 de Maio de 2020 permanecem inalteradas.

Jonathan Gonçalves da Silva
Presidente da Comissão

1
Contatos e endereço do PPG